atribuições legais, considerando o disposto na alínea a inciso II, art. 
124, da L.O.M e em conformidade com a Decreto Municipal nº 011, de 
10 de junho de 2022; 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Conceder uma diária e meia no valor individual de R$ 450,00 
(quatrocentos e cinquenta reais) totalizando um valor de R$ 
675,00(seiscentos e setenta e cinco reais) para o Sr. FRANCISCO 
CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de São 
Rafael/RN, matrícula nº 12858, para participar nos dias 05 e 06 de 
fevereiro de 2026, do CONEXÃO CNM, onde na oportunidade serão 
disponibilizadas diversas temáticas em 15 áreas diferentes, o citado

[...]

cujo objeto é a Contratação do serviço de escavação de cacimba, a 
ser feita por meio da locação de uma retroescavadeira e operador, 
sendo em favor da empresa IMPERIO INCORPORACOES E 
CONSTRUCAO LTDA (CNPJ: 14.382.132/0001-30), PELO VALOR 
TOTAL DE R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais), com amparo 
legal no art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021. São Rafael/RN, 04 de 
fevereiro de 2026. FRANCISCO CANINDÉ PINHEIRO DOS SANTOS - 
Prefeito Municipal 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 11/2026 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Ante o exposto, nos termos da manifestação do despacho retro,